
Terça-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 33036

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N0 262/2015-GGP/SEJUDH                                      
BELÉM (PA), 11 DE DEZEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o  Artigo nº 98 da Lei 5.812/1994 e o processo 
nº 2013/489201,
RESOLVE:
CONCEDER    30 (trinta) dias de Licença  Prêmio à servidora      
TEREZINHA       DE      JESUS ALEIXO FEITOSA,  matrícula  nº. 
5420369/2, ocupante do cargo de  Consultora Jurídica do Estado,  
referente  a  primeira  parcela  do  triênio de  01/03/2008  a  
28/03/2011, no período de 27/01/2016 a 25/02/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 912923

..

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 4516/2015 - NGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 21/12/2015

Nome: REA SILVIA DE ALMEIDA BONFIM - Matrícula nº 5534283  
- Téc. em Enfermagem
Assunto: Licença Nojo;
Período: 11/12/2015 a 18/12/2015.

Protocolo 912829
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 23/12/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ALESSANDRO DE SOUZA - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912844
ATO: TERMO DE DISTRATO

Término Vínculo: 23/12/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ALEX ANDREY SILVA PEREIRA - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912845

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 23/12/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: FRANCISCO ALDEMIR DE ARAUJO - 
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912848

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 23/12/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: GENARIO JUNIOR BAIA PINTO - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912849

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 23/12/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: KLEBER ANDERSON MATOS DE ANDRADE 
- AGENTE PRISIONAL

Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Protocolo 912850

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 2
Data da assinatura: 17/12/2015
Vigência: 18/12/2015 a 17/12/2016.
Classifi cação do Objeto: outros
Motivo: valor e vigência.
Justifi cativa: O valor do presente contrato será reajustado, 
conforme o art. 40, inc. XI da Lei 8666/93, referente ao mês de 
nov/2015, tão logo seja disponibilizado pelo sítio portalbrasil.net. 
O prazo de vigência do contrato será prorrogado pelo período 
de 12 (doze) meses, iniciando sua vigência em 18/12/2015 e 
encerrando em 17/12/2016, sob a luz dos ditames do art. 57, II, 
da Lei nº 8666/93.
Contrato: 089
Exercício: 2014
Contratado: PARVI LOCADORA LTDA.
Endereço: Estrada dos Remédios nº 1.700, Bloco “A”, Sala 02, 
Ilha do Retiro.
CEP: 50.750-265. Recife/PE
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912898

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2541/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
Comarca de Irituia/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Irituia/PA-Brasil
Servidor(es): 5889365/FÁBIO AUGUSTO OLIVEIRA 
CARVALHO(Ag. Prisional)
Período: 04/03/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHAUNHA

Protocolo 912860

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2544/2015

Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência na 
Comarca de Mãe do Rio/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Salinópolis/PA-Brasil
Destino: Mãe do Rio/PA-Brasil
Servidor(es): 5392888/RONALDO FERREIRA MARQUES(Ag. 
Prisional)
Período: 28/04/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912862

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2528/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
Comarca de Curralinho/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Curralinho/PA-Brasil
Servidor(es): 5911558/ROSIVAN CARVALHO DOS SANTOS(Ag. 
Prisional)
Período: 06/05/2015 a 08/05/2015 - Diária (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912875

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2529/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
Comarca de Melgaço/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Melgaço/PA-Brasil
Servidor(es): 5911668/ELVIS DE OLIVEIRA PRATA(Ag. Prisional)
Período: 11/05/2015 a 12/05/2015 - Diária (s) 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912879

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2530/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
Comarca de Portel/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Portel/PA-Brasil
Servidor(es): 5913315/JOSÉ RENÊ LOPES DE OLIVEIRA(Ag. 
Prisional)
Período: 12/05/2015 a 13/05/2015 - Diária (s) 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912883

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2531/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
Comarca de Melgaço/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Melgaço/PA-Brasil
Servidor(es) 5913318/JOÃO DE OLIVEIRA ROCHA NETO(Ag. 
Prisional)
Período: 27/04/2015 a 29/04/2015 - Diária (s) 2.5 (duas e 
meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912884

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2532/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
Comarca de Portel/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Portel/PA-Brasil
Servidor(es) 5913318/JOÃO DE OLIVEIRA ROCHA NETO(Ag. 
Prisional)
Período: 25/05/2015 a 26/05/2015 - Diária (s) 1.5 (uma e 
meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912893

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2533/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
Comarca de Anajás/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Anajás/PA-Brasil
Servidor(es) 5905623/ROBSON CAMPOS PINHEIRO(Ag. 
Prisional)
Período: 19/05/2015 a 20/05/2015 - Diária (s) 1.5 (uma e 
meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912895

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2534/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participar de audiência na 
Comarca de Anajás/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Anajás/PA-Brasil
Servidor(es) 5905633/MARCUS VINICIUS PEREIRA DA SILVA 
(Ag. Prisional)
Período: 26/05/2015 a 28/05/2015 - Diária (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912900

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2527/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
Comarca de Portel/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Portel/PA-Brasil
Servidor(es) 5913327/JAIRO LIMA VIEIRA(Ag. Prisional)
Período: 19/05/2015 a 20/05/2015 - Diária (s) 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912901

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2559/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participar de audiência na 
Comarca de Melgaço/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Melgaço/PA-Brasil
Servidor(es) 5913327/JAIRO LIMA VIEIRA(Ag. Prisional)
Período: 27/04/2015 a 29/04/2015 - Diária (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912905
DIÁRIA

PORTARIA Nº 2562/2015
Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência na 
Comarca de Capanema/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Ananindeu/PA-Brasil
Destino: Capanema/PA-Brasil
Servidor(es) 5113369/IRICÉLIA DO SOCORRO GOMES(Ag. Prisional)
Período: 31/03/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912909


